
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 14. 9. 2023 ZM 23 09 05 27

Název:
Směna pozemků v k.ú. Podmokly v rámci majetkoprávního narovnání - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo problematiku pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly a

zveřejňuje

záměr města směnit:
1/ do vlastnictví statutárního města Děčín pozemek p.č. 410/4 k.ú. Podmokly (pod objektem čp. 318 Labské 
nábřeží 17, Děčín IV) o výměře 76 m2, z podílového spoluvlastnictví, 

2/ z vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p.č. 405/20 k.ú. Podmokly (pod stavbou letní terasy, 
bez části pozemku, která slouží jako přístupový chodník k ferratě)) o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven (cca 100 m2), a část p.č. 405/21 o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven 
(cca 10 m2), do podílového spoluvlastnictví. 

Stanovisko RM:
RM dne 06.06.2023 usnesením č. RM 23 10 37 33 doporučila ZM zveřejnit záměr města směnit:
1/ do vlastnictví statutárního města Děčín pozemek p.č. 410/4 k.ú. Podmokly (pod objektem čp. 318 Labské 
nábřeží 17, Děčín IV) o výměře 76 m2, z podílového spoluvlastnictví, 

2/ z vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p.č. 405/20 k.ú. Podmokly (pod stavbou letní terasy, 
bez části pozemku, která slouží jako přístupový chodník k ferratě)) o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven (cca 100 m2), a část p.č. 405/21 o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven 
(cca 10 m2), do podílového spoluvlastnictví. 

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
- statutární město Děčín odkoupilo od KSČM objekt čp. 318 ul. Labské nábřeží 17, Děčín IV na pozemku p.č. 
409 k.ú. Podmokly
- v průběhu projednávání odkoupení objektu bylo zjištěno, že stavba celého objektu částečně (1 dům) je 
postavena na sousedním pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly jiného vlastníka (nyní na ******)
- původní vlastník objektu KSČM měl uzavřenou nájemní smlouvu na pronájem tohoto pozemku p.č. 410/4 
k.ú. Podmokly, která odkoupením celé stavby přešla na nového vlastníka, tj. statutární město Děčín
- RM uložila OMH jednat s vlastníkem pozemku o jeho odkoupení. 
- OMH jednalo s vlastníky pozemku o možností odkoupení pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly
- vlastníci v žádném případě o prodeji pozemku neuvažují 
- ****** má od města v pronájmu pozemek p.č. 405/20 k.ú. Podmokly za účelem užívání letní terasy ke své 
provozovně
- usnesením č. RM 23 08 37 64 ze dne 24.04.2023 bylo ****** schváleno vydání souhlasného stanoviska k 
umístění cykloboxů na pozemku p.č. 405/21 k.ú. Podmokly
(OMH vyčíslil poplatek za užívání pozemku ve výši 10.800,00 Kč za období od 01.01.2022 do 31.12.2022 a 
písemně vyžádal jeho uhrazení, neboť část pozemku byl po toto období využíván jako letní kuchyně + 
umistění cyklostojanu)
- vydání souhlasného stanoviska bylo RM doporučeno, a to s ohledem na jednání o možné směně pozemku 
p.č. 410/4 k.ú. Podmokly s jeho vlastníky a na základě stanovisek dotčených odborů tak, aby město Děčín 
pozemek p.č. 410/4 k.ú. Podmokly získalo do svého vlastnictví, 
- po osobním jednání se jeví jako nejvýhodnější pro obě strany řešení ve smyslu směny pozemku p.č. 410/4 
k.ú. Podmokly za pozemek pod terasou p.č. 405/20 k.ú. Podmokly, který má ****** v nájmu + část sousedního 
pozemku p.č. 405/21 k.ú. Podmokly, který bude sloužit jako plocha pro umístění cykloboxů a letní kuchyně
- pro úplnost OMH uvádí, že předmětem směny NEBUDE část pozemku p.č. 405/20 k.ú. Podmokly, která 
slouží jako přístupový chodník k ferratě a plocha části pozemku p.č. 405/21 k.ú. Podmokly (cca 1-1,5 metru od 
nástupu na ferratu) - viz příloha
- po provedném místním šetřením mj. i v prostoru letní kuchyně, s ohledem na provázanost objektu se 
sklalním masivem doporučuje geodet tento stav tak, jak je nyní, neboť terasa za domem již leží nad skalním 
masivem a tento je součástí Pastýřské stěny. Byla proto v GP řešena plocha stávající terasy a letní kuchyně 
BEZ části pozemku, který slouží jako přístupová cesta a nástup na ferratu. 

Přijatá usnesení:

usnesení č. RM 23 02 37 12 ze dne 23.01.2023 
RM schválila vydání poplatku za užívání pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly bez právního důvodu, za období 
od 01.07.2022 do 31.12.2022, vlastníkům pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly, ve výši podílu ******
Poplatek byl uhrazen.

usnesení č. RM 23 08 37 63 ze dne 24.04.2023
RM schválila vydání poplatku za užívání pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly bez právního důvodu, za období 
od 01.01.2023 do 31.03.2023, ve výši 12.500,00 Kč, vlastníkům pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly, ve výši 
podílu ******.
Poplatek byl uhrazen.

usnesení č. RM 23 08 37 64 ze dne 24.04.2023 
RM schválila vydání souhlasného stanoviska k umístění cykloboxů na pozemku p.č. 405/21 k.ú. Podmokly pro 
******, za následujících podmínek:
- nedojde k omezení nástupu na ferratu (vzdálenost cykloboxů min. 1,00 - 1,50 metru od nástupu na ferratu),
- v prostoru cykloboxů bude udržován pořádek,
- prostor cykloboxů nebude užíván v rozporu se zákony a nebudou na něm zveřejňovány vulgární, 
pornografické, rasistické, xenofobní výjevy, obrazy, symboly a slova,
- v případě nutnosti a potřeby bude investor spolupracovat se zástupcem statutárního města Děčín,
- bude uhrazen poplatek za užívání části pozemku p.č. 405/21 k.ú. Podmokly bez právního důvodu, za období 
od 01.01.2022 do 31.12.2022, ve výši 10.800,00 Kč.

usnesení č. RM 23 11 37 31 ze dne 27.06.2023
RM schválila vydání poplatku za užívání pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly bez právního důvodu, za období 
od 01.01.2023 do 31.03.2023, ve výši 12.500,00 Kč, vlastníkům pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly, ve výši 



podílu ******.
Poplatek byl uhrazen.

Úhrady poplatků za užívání pozemků budou nadále v RM projednávány - v případě, že dojde k uzavření 
kupních smluv v rámci směny pozemků - do doby vkladu kupních smluv do katastru nemovitostí.
Městem Děčín bude hrazen poplatek (12.500,00 Kč/čtvrtletí) vlastníkům pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly a 
stejně tak město Děčín bude vyžadovat poplatek (10.800,00 Kč/rok) za užívání částí pozemku p.č. 405/21 k.ú. 
Podmokly (umístění cykloboxů a letní kuchyně) od vlastníků pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly + za užívání 
terasy, v souladu s nájemní smlouvou, je hrazeno roční nájemné ve výši 21.960,00 Kč/rok .

Nájemní smlouva: na p.č. 405/20 k.ú. Podmokly - na terasu k provozovně ****** - 21.960,00 Kč/rok

Pozemek p.č. 410/4 - celková výměra 76 m2 
Pozemek p.č. 405/20 - celková výměra 122 m2 (z toho asfaltový přístup k ferratě - cca 16 m2)
Pozemek p.č. 405/21 - celková výměra 242 m2 (užívaná plocha pod kuchyní a budoucími cykloboxy - cca 60 
m2)

Účel: majetkoprávní urovnání k pozemku pod částí objekt čp. 318 ul. Labské nábřeží 17, Děčín IV, který město 
Děčín odkoupilo od KSČM

Žadatelé:
1) vlastník pozemku p.č. 405/20 a 405/21 k.ú. Podmokly - statutární město Děčín
2) vlastníci pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly - ******



Vyjádření:

OMH OE OSU OKD                            

A-pozn. A A A-pozn.                            

Vysvětlivky:
Stanoviska odborů ke směně pozemků:

OMH: uložen úkol PT221722: RM 22 20 37 22 - OMH ve spolupráci s AKNT - Ve věci problematiky pozemku 
p. č. 410/4 v k. ú. Podmokly vyjednávat s jeho vlastníkem ve smyslu snahy o sjednocení majetku města. 
OMH opakovaně jednal s vlastníky pozemku p.č. 410/4 k.ú. Podmokly, kdy závěrem došlo k oboustrannému 
návrhu na směnu pozemků, která je předmětem tohoto materiálu. OMH doporučuje zveřejnit záměr a dále 
pokračovat v jednání. 
Při zadání geometrického plánu byly podmínky, dané jednotlivými odbory, předestřeny tak, aby byly do tohoto 
GP zapracovány.
Vzhledem k terénu nad ferratou a k provázání objektu ****** do skalního masivu, nebylo možné řešit 
problematiku terasy za tímto objektem, ze kterého je vstup na tuto terasu. Geodet doporučil stávající stav 
ponechat tak, jak je nyní v KN.

OMH - příprava staveb: v dané lokalitě je v plánu rekonstrukce objektu čp.318/17, v současné chvíli ve fázi 
dojednávání smluvních podmínek na PD. Dále se řeší projekt poměrné rozsáhlé rekonstrukce Labského 
nábřeží.

OMH - správa majetku: souhlasí se směnou pozemků za podmínky, že součástí směny bude i část 
nezpevněné plochy a opěrné zdi na pozemku p.č. 405/21 k.ú. Podmokly. Na opěrnou zeď navazuje i terasa za 
domem čp. 317 (******) , která se, dle ortofota, nachází již na pozemku p.č. 405/1 k.ú. Podmokly (majetek 
statutárního města Děčín). Nesouhlasí s prodejem části pozemku, která se nachází na asfaltové části, bylo by 
vhodné zachovat požadovaný přístup k ferratě, tak jak je dnes vymezen (bude vyřešeno zadaným 
geometrickým plánem). 

OE: nemá námitek proti zamýšlené směně pozemků.

OSU: nemá námitek ke směně pozemků.

OKD: nemá námitek ke směně pozemků, v případě, že pozemek p.č. 405/20 k.ú. Podmokly není potřeba pro 
rozšíření zázemí k via ferratě.

Příloha:
AN_gp_425(1)_Labske_na
brezi.pdf

Komentář:          

Příloha:
AN_gp_Labske_nabrezi.p
df

Komentář:          

Příloha:
AN_Labske_nabrezi_sme
na.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 4.9.2023 12:27 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 5.9.2023 09:37 podepsáno


























